Modica dilatio non dicitur dilatio, paragra. 2. gl. 5. sub n. 4. et sub n. 5. vers. verum, fol. 335.

Dilatio & c. vide infra in verbo, Interesse, vers. vendens.

De dilationibus ad soluendum cambii, et literarum cambiorum, vide supra in verbo, Cambium, vers. dilatio et vers. solutio literarum.

Dilcordiam communitio partis, paragra. 1. q. 1. sub n. 51. fol. 9.

Dispensatio contra ius naturale, contra ius diuinum, & contra usuram, & c. vide infra in verbo, Usura, vers. dispensabilis non est.

Dispensatio matrimonij in gradu prohibito, & c. vide infra in verbo, Matrimonium, contrahi.

Dissentire, Distractus, Diuilio.

Dissentire facile homines, §. 1. q. 1. sub n. 51. fol. 9.

Agere seu 2. distractus non potest, qui non adimplet pro-

Inherere §. missa in casu distractus, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. sub n. 4. vers. ratio, ibi, quaria quia, fol. 186.

Qui remanet debitor ex distractu à se causato, debet sine alia interpellatione restituere acceptum, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. n. 193. & segg. fol. 195.

Diuilio rerum quandoque fortuita, ex sortis iudicio fieri debet, paragra. 1. q. 1. sub n. 170. fol. 30.

Diuisio rerum coepi post lapsum naturam, ead. q. 1. sub numer. 49. fol. 30. & q. 7. par. 2. ampl. 19. num. 23. fol. 256.

Et quare iuris necessaria sub eod. num. 49. 52. et 57. fol. 29.

Diuisiorem rerum, qui bodie in fidelibus ad manes hereditate erraret, §. 1. q. 1. sub n. 66. fol. 11.

Dies, Dinitia, Dodrans.

Dies, qui vult fieri, incidit in tentationem Diaboli, §. 1. q. 1. n. 78. fol. 13.

Dies aut est iniquus, aut heres iniquus, §. 1. q. 1. n. 79. ibid.

Dies est in triplici differentia: quidam enim est diues et auarus: quidam inor diuino desiderat: et quidam est diues cum liberalitate, §. 1. q. 1. sub n. 82. f. 14.

Dinitis anima est in periculo, §. 1. q. 1. n. 78. fol. 13. In tantum, quod eius anima difficiliter intrat in Regnum celorum, quam camelus per foramen acus, ead. n. 78. Sed quomodo hoc intelligatur, n. 82. fol. 14.

Aichi Gakuin University Library & Information Center

INDEX.

Diuites sunt mali, non diuitia, paragrapho 1 q. 1. n. 75 fol. 12.
Etiam ex sanctissimis viris aliqui fuerunt diuites paragrapho 1 q. 1. n. 64. fol. 10.
Diuitie quam fragiles sint, §. 1 q. 6 n. 15 fol. 130. Et presertim diuitia camporum, sub n. 17 & segg.
Diuitia male parie, male dilabuntur, paragrapho 1 q. 6 n. 19 fol. 130.
Diuitia quomodo sint mala, & quomodo bona, §. 1 q. 1 n. 61 & segg. fol. 10.
Diuitia nobis dantur, tanquam dispensatoribus, non tanquam dominis, ead. q. 1 n. 61 in fin. ibid.
Diuitie & virtus non simul conueniunt, paragrapho 1 q. 1 n. 44. in fine, fol. 8.
Diuitia nec sunt Doctorum, ead. q. 1 n. 43. vers. in finem, fol. 7.
Dodiarius sunt nouem vicia ex 12 paragrapho 2. gloss. 3 sub n. 33.

Dolus, Dominium, Dominus.

Dolus non presumitur, §. 1 q. 1 sub n. 157. fol. 28.
Dolus excludit consensum decepti, paragrapho 1 q. 7 par. 2. ampl. 10 sub n. 8 fol. 221.
Dolus, inficiant contractum emptionis, & venditionis, & rionis, paragrapho 1 q. 1 n. 562. fol. 97.
Deceptio
Dolus incidens, & contractum in aque contractum Dolus dans causam inficiant, vel vnus magis quam alter paragrapho 1 q. 7 par. 2. ampl. 10 sub n. 9. vers. super est. & vers. ego fol. 221. & 222.
Dolus rescindit, seu annullat contractum, volente decepto, non autem volente decipiente, ead. ampl. 10 n. 10. fol. 221.
Contractus etiam iuratus, cui in sit dolus, an teneat, vel sit ipse ipso iure nullus, ead. ampl. 10 n. 8. fol. 221.
Dolus, seu quia contractus potest rescindi, debet in solido, seu exteriori esse talis, ut ea caperetur etiam prudentissimus vir; secus in foro interiori, ead. ampl. 10 n. 11. Debetque esse talis, ut repugnet naturae & moribus contractus; secus si non repugnet, num. 12 fol. 322.
Dolus tam ex parte venditoris, quam ex parte emptoris qualis esse debeat, ut rescindatur contractus, ead. ampl. 10 n. 15 & 16. fol. 222.
Proprium dolum allegare non licet, ead. ampl. 10 sub n. 10. ibid.
Proxenia doli & c. paragrapho 1 q. 7 par. 2. ampl. 10 n. 13. ibid.
Dolus & c. vide infra in verbo, Fides. vers. bona fides.
Dominium rerum an ex contractu sit, vel non sit translatum, iurisconsultus cognoscit, §. 1 q. 1. numero 26. fol. 5.
Dominia & res consensu dominorum transferuntur, §. 1 q. 7 par. 2. ampl. 19 sub n. 92. fol. 273.
Dominium rei capta ab hoste, non statim atque rei capta est, acquiritur & c. §. 1 q. 1. n. 144 & 145. Et ubi semel acquisitum fuerit, res illa non amplius reputatur eadem, n. 146. fol. 27.
Re ab hostibus capta, & priusquam in eorum dominium transferri ab aliquo redempta, & c. dominus rei potest restitui pretio ei, qui redemit, rem recuperare, d. q. 1. sub n. 145. fol. 26. 27.
Dominium rei vendita, si a venditore, cui solum non est pretium, retineatur, quid operetur, §. 1 q. 7 par. 2. ampl. 8. sub n. 164. et 165. fol. 189.
Iure est Resp. ne dominia maneant incerta, §. 1. quaest. 7

par. 2. ampl. 19 n. 119 in fine, et 132 fol. 281. 282.
Dominium inter superiores, & inferiores quomodo daretur eorum in statu Innocentius, §. 1 q. 1. sub num. 55. vers. illud. et n. 69. fol. 9. et 11.
Dominium rerum, quas vsurarius extorquet, & c. vide infra in verbo, Usura. vers. dominium.
Dominus directus & c. vide infra in verbo; Emphyteosis. vers. dominus directus.
Domus, Donatio, Dos.
Debitor debet accedere ad soluendum ad domum creditoris, §. 2 gl. 5 n. 167 in fin. fol. 359. Quando sunt in eadem Ciuitate, & eiusdem fori, sub numer. 205 et late sub num. 136. et segg. fol. 365 et 368. Imo etiam si sint diuersi fori, num. 231. et 243. fol. 268. & 269. Quaequid in reate dixerit Bar. dicens, quod pendet multum ex aquo & bono, sub nu. 210. et 232. fol. 367 368.
Debitor licet debeat accedere ad domum creditoris, et illic soluere, et facere sumptus, et expensa pro transportatione rei soluenda, quando locus est appositus solutioni, ut dictum est sup. in verbo. Debitor. vers. soluere. Tamen alia est quando non est appositus, quia tunc creditor debet ire, et facere impensa cum distinctione de qua §. 2 gl. 5 n. 241 per totum, et 243. fol. 369.
Qui habet electionem soluendi aliquid, ut acquirat aliud, volens acquirere, debet ire ad domum eius cui vult soluere, ead. gl. 8. sub n. 220. vers. prima. et n. segg. fol. 367.
Veniens cum pacto retrovendendi, & volens redimere debet accedere ad domum eius, cui vendidit, ead. gl. 5 sub n. 167. et 225. fol. 359. 367.
Volens soluendo purgare moram, debet accedere ad domum creditoris, ead. gl. 5. n. 226. fol. 367.
Creditor an et quando debeat accedere ad domum debitoris, ut recipiat solutionem, ead. gl. 5. n. 228. & segg. 242. et 243. fol. 367. 369.
Promittens aliquid facere cessionem iurium, vel ab eo solutionem consequatur, debet accedere ad dominium eius, cui vult cedere, ead. gl. 5. n. 227. fol. 367.
Donatio non infirmata; remaneat valida pro summa, & in qua non requiritur infirmatio, §. 1 q. 7 par. 2. ampl. 20. n. 19. fol. 288.
Donatio non infirmata, quae olim remanebat valida vsque ad solidos 500. hodie remanet valida vsque ad scutos aureos 668. §. 2 gl. 3. sub n. 47. fol. 319. Et isti solidi 500. erant aurei, & non ex illis vsualibus, qui faciunt libras 25. sub n. 18. fol. 316.
Prohibito donationum non se extendit ad donationem remuneratariam, §. 7. gl. 3. sub n. 25. fol. 459.
Donatio ex obligatione naturalis, seu ad amatoria, non dicitur donatio, sed permutatio, seu solutio debiti natura. ead. gl. 3. sub n. 25. fol. 459.
Infirmitas non est necessaria in donatione remuneratoria. §. 7. gl. 3. n. 26. fol. 459.
Donans magistrato suo, non dicitur proprie donare, ead. gl. 3. sub n. 25. fol. 459.
Dos si soluta sit in certa specie moneta, puta in ducatis de Camera, & tunc ducatus valeret decem Lulios, & tempore restituenda dotis valeat Lulios nouem, restituenda esset in tot ducatis ad rationem nouem Luliorum pro ducato, quia attenditur tempus restitutionis, §. 2. gl. 5. sub n. 148. fol. 356.
Dotis fructus, soluto matrimonio per mortem viri, an debeantur, §. 1 q. 1. sub n. 335. fol. 37.

Fructus

INDEX.

Fructus dotis non soluta, & consuetudo in pecunia numerata ante, et quando debeantur de iure communi, & ex dispositione statutorum Urbis, paragrapho 1 q. 7 par. 2. ampl. 8. sub num. 176. vers. quatenus. Et qua sit praxis & cautela in Curia Gramateni, veri infero ex dictis. fol. 192.
Genero pendente dilatore ad soluendam dotem, an debeatur fructus dotis contenti, §. 1 q. 7 par. 2. ampl. 8. sub num. 149. et 174. & seg. fol. 187. & 190.
Gener. recipiendo fundum pro pignore dotis, sibi promissa non computat fructus in sortem ead. ampl. 8. sub num. 174. confirm. 1. fol. 190. Et etiam si non sit gener dotantis quia dos sit promissa ab alio, quia a faceretiam si esset extraneus, sub num. 176. vers. scilicet. extendit hanc. al. 2. fol. 190.
Viduas an a patre, qui dotem nunquam soluerit, vel a maritis hereditibus sui dotem solutam non restituant, possit fructus accipere pro alimenta, eadem ampl. 8. sub num. 174. confirm. 2. fol. 190.
Mortuo altero coniuge, & superstitibus communibus filiis, an coniugis superstitibus debeantur fructus dotis non soluta, ead. ampl. 8. sub num. 176. extens. 2. vsque ad num. 177. fol. 192.
Statutum, quod soluantur fructus dotis, an & quando valeat, ead. ampl. 8. sub num. 176. vers. extendit primo. & seg. fol. 192.
Pactum, quod heredes mariti donec non restituant dotem, soluant ad rationem tot pro centenario, an sit validum paragrapho 6. gl. 1. num. 49. in fine, fol. 432.
Consequendo, seu 7 quod in causa dotis donec dos restitutum, & c. natur mulier per heredes mariti soluantur interim ad rationem decem, seu quinque loco alimentorum, valeat si mulier non habet unde viuat aliunde, §. 6. gloss. 1. sub num. 49. fol. 432.
Fructus, seu 7 dotis non soluta ex diuturnitate temporis interesse non presumuntur soluti, & donati, seu remissi, paragrapho 1 q. 7 par. 2. ampl. 19 sub n. 335. vers. extendit fol. 284. Maxime si constet matrimonio fuerint petiti, ibidem.
Fructus, & 7 dotis sui diuersa, ead. ampl. 19 sub num. 335. vers. quia respondetur. fol. 284.
Marius, recipiendo sortem dotis sine interesse, non potest amplius illud petere, paragrapho 1 q. 7 par. 2. ampl. 8. n. 29. in fine, fol. 281.
Usura dotis an die consummati matrimonii debeantur de iure ciuili, & quid de iure canonico, ead. ampl. 8. sub num. 176. vers. non obstat. & seg. fol. 191.
Usura dotis sunt prohibita etiam de iure ciuili, paragrapho 7. gloss. 2. sub num. 39. fol. 446.
Dotis, constante matrimonio, non potest repeti, paragrapho 7. gloss. 5. num. 83. fol. 470.
Mortuo virgine ad inopiam vxor potest dotem repetere, et docendo de iuribus dotalibus, impedire posteriori creditore, agentes contra bona mariti, ead. gloss. 5. sub n. 83. fol. 470. Et maxime si vxor indico inopia contra maritum seuentiam obtinuerit, n. 86. Et potest impedire non solum si prius ipsa egerit contra maritum, & inhibitione se inuimisset, n. 85. in fine, & sub n. 88. sub ampl. 2. fol. 470. Sed etiam si excipiat contra creditores agentibus, ibidem. Et potest non solum impedire, sed potest etiam consequi, ut bona mariti, capta in executione a posteriori creditore, assignentur ipsi vxori, loco pignoris, non aliter ad hoc citato maritus, & remanet creditoris salua iura in iudicio ordinario, num. 89. fol. 472. Et presertim si vxor habere etiam iudicium constituit, quia potest obtinere etiam, contra Fiscum, num. 90. fol. 472.

Fily matris an possint, mortua matre, agere pro assecuratione dotis, paragrapho 7. gloss. 5. sub n. 88. in 2. respons. Et quid si mater vna capisset agere, in 3. respons. fol. 470. & 472.
Restituta dote a marito propter vergentiam ad inopiam si maritus efficiatur diues, an eam recuperet, §. 7. gl. 5. sub n. 8. in 2. respons. fol. 462.
Vxor, seu vidua, agens ad repetitionem dotis, teneatur ad instantiam creditorum, vel alterius habentis interesse manifestare bona mariti, vide infra in Verbo, Vxor agens.
Iudicio super repetitione dotis propter vergentiam mariti ad inopiam introducto, et mortuo marito, vel mortua vxore, ad heredes possunt illud proseguere in eadem instantia, vide infra in verbo, Instantia.
Pignoris dotalis fructus et c. vide infra in verbo, Pignus.
Drachma, Dabium, Ducatus.
Drachma dicitur in 72. grana §. 2. gl. 3. num. 35. Et consistit ex tribus scrupulis, & scrupulus ex sex fistulis, & fistula ex quatuor granis, & c. num. 36. fol. 318.
In dubiis in eam vergere debemus partem, in qua sit fuerit erratum, minus peccatur, §. 1 q. 1. n. 100. fol. 85. Sed non peccatur, q. 7 par. 2. ampl. 19 sub n. 82. vers. intellige fol. 270.
Dubitans quando equiperetur, §. 1 q. 7 par. 2. ampl. & 19 sub num. 82. vers. intellige, fol. 270.
Sciens Absoluere in dubio & c. vide supra in verbo, Absolutio. vers. in dubio.
Ducatus vnde sit dicitur, §. 2. gloss. 3. num. 6. fol. 315.
Ducati nomine hodie intelligitur aures, seu solidi, & c. ead. gl. 3. num. 10. fol. 315.

Duplex, Dupondius.

Duplex, Dupondius.
Duplex, Dupondius.
Duplex, Dupondius.
Duplex, Dupondius.

Ecclesia, Electio.

Ecclesia potest recipere ab aliquo fundum, valentem simile, vel mille in pecunia numerata, cum onere attendi illum toto tempore vitae, paragrapho 1 q. 1. n. 296. et segg. fol. 54.
Ecclesia ligat quandoque eum, qui apud Deum est solutus, & c. conuerso, ead. q. 1. sub num. 329. fol. 50.
Ecclesia dum sequitur opinionem & c. quandoque soluitur, ead. q. 1. sub n. 329. ibid.
Ecclesia dicitur cultrix iustitiae §. 1 q. 7 par. 2. ampl. 10. sub num. 41. fol. 227.
Ecclesia, vendendo rem, & reperiendo maius pretium, quam communiter valent, non debet illud accipere, et quare, ead. ampl. 10. sub num. 41. ibid.
Ecclesia in suis contractibus seruatur solutio in ius fori, ead. ampl. 10. sub num. 41. ibid.
Ecclesia decem hodie creuit; id est c. §. 1 q. 1. n. 61. fol. 10.
Negotio est prohibita in Ecclesia, §. 1 q. 1. numer. 559. fol. 97. et q. 7 par. 1. n. 60. fol. 144.
Pretium venalibus, et commercijs imponere spectat ad Ecclesiam, §. 1 q. 7 par. 1. numer. 54. fol. 143. et paragrapho 2. gl. 3. num. 104. fol. 327.
Electus, licet eius electio possit annullari, tamen potest interim sine peccato beneficium retinere, §. 1 q. 7 par. 2. ampl. 19. num. 121. fol. 280.

c 4

Aitch Gakum University Library & Information Center

INDEX.

Elecmofyna, Emancipatus.

Elecmofyna facere est de per se bonum, sed ex malis circumstantiis potest esse malum. paragrafo 1. q. 7. par. 1. sub n. 17. & sub num. 64. fol. 135. et 145. Elecmofynas facere an & quando sit de precepto, &c. ead. q. 7. par. 1. sub n. 72. vers. ceterum. fol. 147. Restituere tenetur elecmofynam, qui eam quiescit viti pauperi, si non erat pauper, paragrafo 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. sub num. 79. fol. 268. Emancipatus licet viti noua persona liberetur de rigore iuris ab omnibus debitis antea contractis, tamen non liberatur si ea se futuram liberationis contraxerit, §. 7. gloss. 5. num. 133. fol. 480.

Emphyteota Emphyteosis.

Emphyteota non potest hypothecare rem emphyteoticam, tradendo possessionem sine consensu domini directi, §. 1. q. 1. num. 187. fol. 34. Emphyteota an preferri debeat domino directo, si vendenda sit res vicina rei emphyteotica, §. 1. q. 1. sub n. 245. in secunda difficultate, vers. concludo. fol. 45. Census referuatiuus differt ab emphyteosis, §. 1. q. 1. sub n. 248. vers. referuatiuus. fol. 47. Census consignatiuus differt ab emphyteosis, sub ead. nu. 248. vers. consignatiuus. ibid. Emphyteosis imperat emphyteota, si non soluat pensionem, seu canonem &c. sub ead. num. 248. vers. referuatiuus. ibid. Dominus directus, recipiendo canonem emphyteosis dicitur remittere caducitatem, &c. paragrafo 1. q. 1. num. 348. fol. 62. Alienatio rei emphyteotica est prohibita, §. 1. q. 1. sub n. 356. exempli. 1. vers. extendo. fol. 95. Emphyteota debet ire ad domicilium domini directi ad soluendum canonem, quantum domicilium longe distat, paragrafo 2. gl. 5. sub n. 222. fol. 367. Emphyteota imponens censum &c. vide supra in verbo, Censibus communia, vers. emphyteota.

Emprio, Empior.

Emprio & venditio est de iure gentium, paragrafo 1. q. 6. num. 3. fol. 127. Emprio & venditio non facile contrahitur sine peccato, paragrafo 1. q. 1. sub n. 77. fol. 13. & q. 7. par. 2. ampl. 10. sub n. 44. vers. scilicet. ad probationem. et vers. scilicet. & quia fol. 228. Emprio, et venditio rerum leuium inter amicos pre se fert tenem amicitiam, paragrafo 1. q. 1. num. 41. vers. finem. fol. 7. Emprio quando presumatur feneratoria, paragrafo 1. q. 1. num. 47. fol. 79. & q. 7. par. 2. ampl. 10. num. 23. fol. 224. Emprio rei propria, & nomine propria est nulla, §. 6. gl. 1. num. 3. in fine. & num. 4. fol. 427. Secus si fiat nomine alieno, quia potest quis alieno nomine emere a seipso rem propriam, num. 69. fol. 436. Omnis contractus emptiois, & venditionis presumitur in dubio licitus, §. 6. gl. 1. sub num. 38. fol. 430. Emprio & vende vide infra in verbo, Venditio. Empior non soluendo pretium rei, sibi vendita, & tradita potest obligari ad fructus recompenfatiuos, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. num. 33. fol. 171. Imo, non data ei dilatorie ad soluendum pretium tenetur eos soluere ab 39.

Empio, et venditio non facile contrahitur sine peccato, paragrafo 1. q. 1. sub n. 77. fol. 13. & q. 7. par. 2. ampl. 10. sub n. 44. vers. scilicet. ad probationem. et vers. scilicet. & quia fol. 228. Emprio, et venditio rerum leuium inter amicos pre se fert tenem amicitiam, paragrafo 1. q. 1. num. 41. vers. finem. fol. 7. Emprio quando presumatur feneratoria, paragrafo 1. q. 1. num. 47. fol. 79. & q. 7. par. 2. ampl. 10. num. 23. fol. 224. Emprio rei propria, & nomine propria est nulla, §. 6. gl. 1. num. 3. in fine. & num. 4. fol. 427. Secus si fiat nomine alieno, quia potest quis alieno nomine emere a seipso rem propriam, num. 69. fol. 436. Omnis contractus emptiois, & venditionis presumitur in dubio licitus, §. 6. gl. 1. sub num. 38. fol. 430. Emprio & vende vide infra in verbo, Venditio. Empior non soluendo pretium rei, sibi vendita, & tradita potest obligari ad fructus recompenfatiuos, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. num. 33. fol. 171. Imo, non data ei dilatorie ad soluendum pretium tenetur eos soluere ab 39.

alia mora num. 15. & segg. fol. 188. Et non tenetur ad eos, si res sit sterilis, &c. num. 169. & 170. fol. 189. Et generaliter anet quando tenetur ad fructus recompenfatiuos, num. 152. & segg. & num. 163. & segg. fol. 187. & 188. Et quando tenetur eam quod non fuerit in moratorium, 160. fol. 188. Venditor non tradendo rem, cuius pretium est sibi solutum tenetur emptori ad fructus recompenfatiuos, ead. ampl. 8. num. 171. fol. 189. & paragrafo 6. gloss. 1. sub num. 39. fol. 430.

Empior agens debet offerre pretium venditori, & paragrafo 1. q. 1. num. 352. & 353. in fine fol. 63. Empior potest rem emptiam retinere titulo locationis, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. num. 166. fol. 206. 207. Emens vilius propter necessitatem venditoris, est obligatus restituere, §. 1. q. 7. par. 3. limit. 6. num. 3. fol. 295. Emens a piratis, & larionibus veno, ignorans dominum rei, vel si non ignorat &c. non tenetur eam restituere sine pretio, paragrafo 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. sub n. 81. restrictio. fol. 269.

Emens rem nobilem alienam, an vitidat in crimen furti, & an emptio teneat, §. 1. q. 1. sub num. 556. exempli. 6. fol. 95. 96. Quando tenetur eam restituere, si extitit, & si nullus, pretium illius, ibidem. Et quanti plurimus, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. sub num. 82. subextensio. 1. fol. 269. An possit re euicta, repetere pretium, §. 1. q. 1. sub num. 556. exempli. 6. fol. 96. Emens scienter rem immobilem alienam, eaque euicta, an possit agere de euictione, seu repetere pretium a venditore, ead. q. 1. sub num. 556. exempli. 6. vers. secundus casus. fol. 96.

Emens iusto pretio tempore copia cum obligatione, quod venditor eam tradat tempore, quo eius rei solet esse inopia, & ideo solet plus valere, committit versura, §. 1. q. 7. par. 1. num. 31. & segg. fol. 138. Sed non sic est in emptioe scutorum marcharum, n. 86. fol. 155.

Emens ignoranter rem a fure, si postea sciuerit, emisse a fure, an possit furi ea reddere, vi ab eo recuperet pretium, an vero tenetur restituere vero domino, etiam si per diuirus sit pretium, paragrafo 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. sub num. 82. restr. 3. fol. 269.

Emens bona fide rem a fure, credens, eum esse dominum, non potest teneri ad eam restituendum, quamuis est in bona fide, & potest eam interim alienare, & destruere, sed eum re sciuerit, emisse a fure, tenebitur in foro conscientie ad id, in quo factus fuerit locupletior, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. sub num. 82. restr. 4. & 5. casus. fol. 270. & 271. Secus in foro exteriori, quia in eo, re contempta, seu distracta nulla potest actioe conueniri, ibid. Sed si distraxerit, seu distraxerit post notitiam, ad quid teneatur, & quomodo probaretur dolus, ibid.

Officialis, Iustiticens, Gubernator, moderatorque Provincie temporaneus non potest in loco, ubi ius dicit emere aliud, quam id, quod est necessarium pro vitu & vestitu tempore quo durat iurisdictione, §. 1. q. 1. sub num. 557. exempli. 4. fol. 96. & q. 7. par. 3. limit. 17. sub num. 16. vers. imo. fol. 306. Empio & vende vide infra in verbo, Permutatio.

Emungens, Episcopus.

Emungens nimis, scilicet sanguinem, paragrafo 1. q. 1. sub num. 18. fol. 4. Episcopi gloria est pauperum inopia prouideri, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 11. sub num. 8. vers. illud. fol. 245. Episcopus quomodo possit ab ordinato munus accipere, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 10. num. 94. in fine. fol. 240.

Pretium

INDEX.

Pretium venalibus, & commerciis imponere spectat ad Episcopum, paragrafo 1. q. 7. par. 1. n. 54. fol. 143. & paragrafo 2. gloss. 3. sub num. 104. fol. 127. Expediit Episcopum, subiectis habere diuites quia &c. §. 1. q. 1. n. 62. fol. 10. Episcopus, vide infra in verbo, Paulus.

Error, Esse, Euictio.

Error excludit consensum, paragrafo 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. n. 77. fol. 268. Error probatur per euidentiam rei &c. paragrafo 2. gl. 1. nu. 37. fol. 312. Error in facti causa vitiat decretum, paragrafo 7. gl. 6. num. 10. in fine. fol. 484. Error non potest vitare veritatem, ibidem. Esse non dicitur, quod facta debita diligentia, non apparet, paragrafo 7. gl. 6. sub num. 10. fol. 484. Euicta licet sit res, que creditor ante fuerit addita vigore rei iudicatis, creditor tamen non potest amplius agere ex prima actione, seu via executionis, paragrafo 2. gl. 5. sub num. 89. vers. intellige fol. 346. Declaratur sub num. 290. fol. 376.

Euictio nomine debitoris delegato, seu dato in solutum, obligatio & actio primæ, que per delegationem seu novationem fuerint extinctæ, an reuiscant, ead. gl. 5. n. 288. & 289. & sub num. 290. fol. 376.

Euicta, re quam debitor dedit creditori in solutum, creditor non potest agere amplius contra fideiussores, & hypothecam, quia habebat contra debitorem ante dationem in solutum, etiam si ille debitor non sit solutus, quia fideiussores, & hypotheca tunc fuerunt liberati, & iura sunt extincta, amplius non reuiscunt, ideoque cautela est, ut creditor, recipiens dationem in solutum, protestetur, quod non intendit recedere a priori obligatione, & hypotheca, ead. gl. 5. n. 291. vers. finem. fol. 378.

Venditor, promittens de euictione in forma, non tenetur de ea, alio imminere, & pendere conuersione, etiam quod emptor succubuerit in vno capite defensionis excusio ipsius venditoris, sed tunc tenetur, quando est secuta, paragrafo 2. gl. 5. n. 275. fol. 375. Euicta re vendita, ad quid tenetur venditor, vide infra in verbo, Vendens secuta euictione. Et quid repetere possit emptor, qui emerit rem alienam, vide supra in verbo, Emens scienter. Et an dominus, vendicando rem suam, teneatur ad aliquid, vide infra in verbo, Rei vendicatio.

Exceptio.

Exceptio (sua non interest) repellit agentem, §. 2. gloss. 5. sub num. 142. fol. 354. & §. 7. gl. 1. num. 73. in fine. fol. 451. Ideoque alius pro alio stipulari non potest, paragrafo 2. gl. 7. num. 10. fol. 400. Imo repellit etiam exceptionem, eadem gloss. 5. sub n. 54. Exceptio non numerate pecunie potest opponi etiam contra litteras cambii, §. 2. gl. 8. nu. 1. & segg. fol. 406. Et quando non possit opponi, n. 5. 6. 7. & §. 10. fol. 407. Exceptio non numerate pecunie habet locum in contractu mutui, ead. gl. 8. sub n. 2. vers. sed exceptio. f. 406. Et in quouis alio contractu, in quo contrahatur de mutabilibus sub eodem n. 2. vers. respoñdo. Et habet locum etiam si quis renuntiauerit huic exceptioni, dummodo non renuntiauerit ex intervallo, n. 3. fol. 407. Habetur locum etiam in instrumento quarruntie n. 4. Non habet locum quando debitor confessus est nu.

merationem pecunie, n. 5. Et quibus verbis solet inter mercatores fieri hæc confessio, n. 6. Et quibus verbis non solet fieri, n. 7. & §. 10. fol. 407. Item non habet locum in ciuitate Genæ, quando &c. n. 9. Neque in cartulariis S. Georgii, n. 10. Minus in obligatione forme Cameræ, n. 11. Neque in campfore, qui accipiunt soluere litteras cambii, n. 12. Neque in confessione facta a moribundis, n. 13. Declaratur reuiscunt, num. 14. fol. 408.

Exceptio non numerate pecunie an habeat locum in cartulariis Sancti Georgii, paragrafo 7. gloss. 3. sub n. 30. 33. & 34. fol. 460.

Opponere exceptionem non numerate pecunie infra biennium, non tenetur eam probare, sed tenetur aduersarius probare numerationem, et si non autem biennium, qui eam opponit, tenetur eam probare, paragrafo 2. gl. 8. n. 1. in fine. n. 2. fol. 406.

Reliqua aliqua vide infra in verbo, Pecunie, vers. numeratio.

Exceptio magis, quam agenti sanemus, paragrafo 7. gl. 3. sub n. 97. & sub n. 98. fol. 473.

Vni & exceptio, vide infra in verbo, Vni, vers. exceptio.

Excommunicatus, Bannus, et Peruicax exceptio, vide supra in verbo, Bannus.

Exceptiones que possunt opponi, & non opponi in iudicio executionis, vide infra in verbo, Executio, vers. exceptiones.

Exceptio litis pendente, vide infra in verbo, Litis pendente.

Exceptio (si non adimpleti) vide supra in verbo, Adimplere, & in verbo, Agens.

Exceptio legitimatiouis personæ, vide infra in verbo, Legitimatio.

Exceptio macedoniana, &c. vide infra in verbo, Macedoniana.

Exceptio incoepetentie, vide infra in verbo, Incoepetentia.

Excommunicatus, Exculenta.

Excommunicatus, vide sup. in verbo, Bannus.

Exculenta &c. vide infra in verbo, Menera.

Excussio nominis debitoris.

Excussio fuisse nomen debitoris cessum, et pronuntiatum fuisse legitime excussum, & requiritur antequam possit creditor agere contra principalem debitorem, §. 2. gl. 5. sub n. 255. fol. 375. Nec sufficit excussio in bonis, sed requiritur etiam contra personam, n. 260. Et requiritur etiam contra fideiussores, sub n. 259. Excussio bonorum debitoris cessi non est necessaria ad habendum regressum contra debitorem eademem quando bona sunt alius, ut commode vendi non possint, seu sint ita intricata, ut sine longa mora, et impensa extricari non possint, &c. ead. gloss. 5. nu. 268. & n. 274. vers. secunda. fol. 374. 375.

Creditor potest, non excussio debitoris, & non excussio pignores, sibi dato, agere contra fideiussores, si nec bona debitoris, nec pignus commode vendi possint, ead. gl. 5. num. 268. in fine. fol. 374. Similiter potest agere contra fideiussores, non excussio principali, si fideiussores sit campfor, seu argentarius publicus, quia &c. sub n. 295. fol. 378. Potest etiam agere contra nomen debitoris sibi expresse obligatio aliter debitoris excussio, n. 420. fol. 394. Et quia si debitor illud nomen alteri cesserit, & priori creditor non expresse obligasset, n. 421. Executio, Executium iudicium.

Executione si quis peccerit vigore vni instrumenti, non fer.

Atchi Gakum University Library & Information Center

INDEX.

nato ordine, dato pro executione illius instrumenti, debet succumbere in illi instanti, quavis eam eo ordine petere potuisset vigore alterius instrumenti, quod etiam habebat, §. 7. gl. 3. in. 12. fol. 458. Etiam si statum mandaret, procedi summarie, & c. num. 13. Et etiam si a statuto non daretur diversus ordo, eod. n. 12. et. n. 15. fol. 458. Secus tamen esset, si hac duo instrumenta starent correptive inter se, in. 16. fol. 458.

creditorum impediri & c. vide supra in verbo, Creditor. vers. executione. & vers. executione.

Expensæ.

Expensa actus ab eo solvi debent, ad cuius instantiam fit actus, paragrafo 1. quæst. 7. par. 2. ampl. 6. sub n. 7 sub ampl. 1. fol. 164.

Expressum.

Expriemendum an dicatur expressum per relationem, §. 7. gl. 6. sub num. 20. & 21. fol. 464.

Extinctum.

Iura semel extincta, non reuiviscunt, vide infra in verbo, Præiudicium.

Extorsio.

Extorsio & c. vide infra in verbo, Restitutio. vers. extorsio.

Facere, Factum, Facultates.

Facere non debet quis alteri, quod sibi fieri nollit, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 10. sub n. 41. fol. 127. & ampl. 19. num. 61. fol. 263. & §. 2. gl. 5. num. 151. fol. 357.

Facientis, culpam habet, qui quod potest corrigere, negligit emendare, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. sub num. 118. fol. 281. et §. 2. gl. 3. n. 132. fol. 331.

Facultates præcise ad aliquod factum, licet non possent ab ea obligatione se excimeret, solvendo interesse, antequam liberatur, si promissione facti non possit, satisfacere, §. 2. gl. 15. sub n. 114. fol. 328. Et creditur sibi, asserenti non posse, ideoque offerenti solvere interesse, num. 115.

Facultates hominum & c. vide infra in verbo, Homines sæpe.

Falcidia, Falsum, Fama, Fautor.

Falcidia non detrahenda & c. vide infra in verbo, Legatarium falsum.

Falsificatio, seu falsitas, quando est cognoscibilis, in ea deceptus non excusatur in præiudicium tertii, paragrafo 2. gl. 5. sub nu. 393. cas. 1. fol. 390. Secus si error occultus & c. nu. 395. Et quando sit inexcusabilis quoad præiudicium tertii, etiam si sit omnino occultus, & incognoscibilis n. 396. & 390.

Falsitas litterarum cognosci potest ex comparatione, & adhibito peritorem iudicio, & sufficere esse suspicam de falso, ead. gl. 5. num. 394. fol. 390.

Solvens falso procuratori, falso adiecto, seu presentatori, cuius damno cedat solutus, vide infra in verbo, Solutio. vers. procuratori falso, & vers. falso.

Solvens litteris, cuius damno cedat solutio, vide infra in verbo, Solutio. vers. falsificata.

Fama, differunt, §. 1. q. 1. sub nu. 164. vers. contra. Notum, & rian. n. 165. & 166. fol. 29.

Rumor, Fama casus sinistri secuti & c. vide supra in verbo, Casus. vers. notitia.

Favore alicuius quod est inductum, non debet odium rectorqueri, §. 2. gl. 5. n. 308. fol. 380.

Facit.

INDEX.

Feria, Fermentum, Fictio. Diebus feriatis in honorem Dei, abstinendum est a contrariis, paragrafo 1. q. 1. nu. 58. fol. 97. Diebus festis abstinendum est ex præcepto iuris naturalis ab operibus, paragrafo 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. sub n. 24. fol. 250. In causa tamen necessitatis cessat præceptum, num. 31. fol. 257. Fermentum modicum totam massam corrumpit, paragrafo 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. sub nu. 40. fol. 258. Fictiones contractuum quando tolerantur, paragrafo 1. q. 7. par. 1. num. 88. fol. 155. Fictio, & fraternizans et c. paragrafo 1. q. 7. par. 1. nu. 23. vers. finem, fol. 136. Fictiones plures non tolerantur, §. 6. gl. 1. num. 13. fol. 427. Et due fictiones non possunt concurrere circa eadem. n. 31. Falli in cambiis, num. 32 & 33. & sub nu. 75. fol. 429. 430. 436. Et quare, nu. 79. fol. 437. Fictio imitatur naturam, §. 6. gl. 1. sub n. 30. fol. 429. Fictio non inficit contractum, sed iniuriat, que fictio palliatur, eadem gl. 1. sub num. 75. fol. 436.

Fideicommissarius.

Fideicommissarius non potest imponere censum, vide supra in verbo, Censibus communia. vers. fideicommissio.

Fideiussio, Fideiussor.

Fideiussio, si ex forma statuti præstata sit sub obligatione de restituendo, que quia indebita fuerit ex alium vna cum pena 33 pro centenario, et præstetur simpliciter, non exprimitur verbis statuti, sed relative ad formam statuti, an sufficiat, §. 7. gl. 6. sub n. 20 & 21. fol. 485.

Fideiussor, ius ipsius an qui esse possit, paragrafo 1. q. 1. sub n. 540. art. 7. & sub n. 545. vers. ad septimum. fol. 92 & 93.

Si iustus videatur qui fideiuber pro alio, & manibus plaudat, paragrafo 3. gl. 5. sub n. 12. vers. infero ex hac. in fine. fol. 413.

Fideiubens sine iusta causa, dicitur dilapidare, paragrafo 7. gl. 3. sub num. 24. fol. 459.

Fideiussor, qui fideiubendo exponit se periculo solvendi de proprio, potest illius periculo pretium accipere, §. 1. q. 1. sub n. 494. fol. 82. q. 7. par. 3. limit. 6. sub n. 4. fol. 296. et §. 3. gl. 3. n. 7. fol. 412. Et potest accipere etiam si pro fideiussione esset ei datum pignus, aut alius fideiussor, qui eum releveret, sub num. 12. extens. 3. fol. 413. Et quid, si non videatur imminere periculum, d. q. 1. num. 548. fol. 93. & d. gloss. 3. sub nu. 12. vers. infero ex hac. fol. 413.